УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ
АДМИНИСТРАЦИИ МР «СРЕТЕНСКИЙ РАЙОН»

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

«14» ноября 2017 года № f& /
г. Сретенск

Об утверждении Положения О муниципальном заочном поэтическом
конкурсе «Дети читают стихи»

В соответствии с планом работы Управления образованием
администрации муниципального района «Сретенский район» Забайкальского
края на 4 квартал 2017 года, в целях создания условий для развития
творческих способностей, художественного и литературного
таланта, раскрытия творческих способностей участников конкурса
приказываю:

1. Утвердить Положение о муниципальном заочном поэтическом
конкурсе «Дети читают стихи» (далее Конкурс)

2. Руководителям муниципальных образовательных учреждений,
реализующих образовательную программу дошкольного образования:

2.1. Обеспечить участие воспитанников в Конкурсе.
3. Ведущему специалисту по дошкольному образованию

Г.В.Пономаревой:
3.1.Провести муниципальный Конкурс в срок с 01.12.2017 по

20.12.2017 года. Всех участников наградить дипломами и памятными
подарками, Победителей наградить дипломами и ценными призами.

3.2. Подготовить информационно-аналитическую справку по итогам
проведения Конкурса и направить в образовательные учреждения в срок до
31.12.2017 года.

4. Контроль за выполнением данного приказа возложить на заместителя
начальника Управления образованием администрации муниципального
района «Сретенский район» Забайкальского края Д.А.Судакова.

Заместитель Г лавы
администрации -  начальник
Управления образованием
администрации
муниципального района
«Сретенский район»

Е.А.Бочкарников

Заместитель
начальник
образова:
админи
района
Е. А. Б

Утверждаю
шистрации

ЩШЯШллг

ПОЛОЖЕНИЕ
о муниципальном заочном поэтическом конкурсе «Дети

читают стихи»

Настоящее Положение определяет цели и задачи муниципального
заочного поэтического конкурса (далее Конкурс) «Дети читают стихи»,
порядок его организации, проведения, подведения итогов и награждения
победителей.

1. Общее положение.

1.1. Заочный поэтический конкурс среди воспитанников дошкольных
образовательных организаций «Дети читают стихи» ориентирован на
развития, художественного и литературного таланта, раскрытия творческих
способностей участников конкурса.

2. Организаторы

2.1 .Управление образованием администрации муниципального район;
«Сретенский район» Забайкальского края.

3. Цель конкурса

3.1. Цель конкурса -  создание условий для развития творчески
способностей, художественного и литературного таланта, раскрыта
творческих способностей участников конкурса. Предоставить возможност
соревноваться в масштабе, который выходит за рамки своег
образовательного учреждения.

4. Сроки проведения

4.1. Конкурс проводится с 01 декабря по 20 декабря 2017 года.
4.2. Конкурсные работы необходимо представить с 01 декабря 2017г. по  ̂
декабря 2017 г. по адресу: г. Сретенск, ул. Кочеткова, 6 в Управлеш

образованием администрации МР «Сретенский район» Забайкальского края в
общий отдел для Пономаревой Г.В. Контактный телефон 8(30246)2-13-27.

5. Участники конкурса

5.1. Педагоги, семьи воспитанников, коллективы.
5.2. Воспитанники любых дошкольных учреждений.
5.3. Дети, не посещающие учебные заведения дошкольного возраста.

6. Категории участников

6.1. Младшие дошкольники (от 0 до 3 лет).
6.2. Дошкольники (от 4 до 7 лет).
Итоги конкурса подводятся отдельно для каждой категории участников.

7. Требования к конкурсным материалам

7.1 .Воспитанник может участвовать в конкурсе только один раз.
7.2. Для участия конкурсанту нужно выучить стихотворение, прочитать его
на видео, а затем предоставить видеоролик в Управление образованием.
7.3.Автор самостоятельно выбирает тему презентации.

8. Критерии оценки конкурсных работ

8.1 .Непосредственное качество текстов.
8.2. Соответствие текстов возрастным особенностям конкурсанта;
8.2.Речевая грамотность.
8.3.Новизна, оригинальность исполнения.
8.4.Общее впечатление от чтения стихотворения.

9. Награждение победителей

9.1. Каждый участник конкурса получает диплом «Лаурят конкурса» и
памятный подарок.
9.2. Победитель получает грамоту, подтверждающий звание победителя, с
указанием занятого места и ценный приз.
9.3. Педагоги, подготовившие Победителя или Лауреата конкурса,
награждаются именными Дипломами.

10. Дополнительные условия

10.1.Отправляя работу на конкурс, куратор (родитель) разрешает на сайте
http://mono.srtn.zabedu.ru публиковать работу на страницах сайта.

http://mono.srtn.zabedu.ru

10.2. Отправляя работу на конкурс, куратор (родитель) разрешает всем
посетителям сайта http://mouo.srtn.zabedu.ru просматривать работу, загружать
на свои компьютеры.
10.3. Отправляя работу на конкурс, участник подтверждает свое согласие со
всеми пунктами Положения о конкурсе.

11. Жюри конкурса

1. Председатель жюри конкурса:
Кархова Ольга Николаевна -  методист РМК УО администрации МР
«Сретенский район» по развитию воспитательных систем.

Члены жюри:
2. Пономарева Галина Вилорьевна -  ведущий специалист по

дошкольному образованию УО администрации МР «Сретенский
район» Забайкальского края.

3. Артемова Ольга Геннадьевна -  методист УО администрации МР
«Сретенский район» Забайкальского края.

http://mouo.srtn.zabedu.ru